

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 31 de octubre de 2018**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	67,919,119.45
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	26,979,681.56
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	326,983,946.46
	<u><b>421,882,747.47</b></u>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,106,133.40
Diversos	3,984,759.92
	<u><b>7,090,893.32</b></u>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u><b>8,568,276.54</b></u>
--	----------------------------

**Total activo**

**437,541,917.33**

Derechos futuros y contingencias

**725,804.58**

**Total Activo y Contingencias**

**438,267,721.91**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	259,493,163.67
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	37,106,625.94
Préstamos de otros bancos	25,806,405.69
Títulos de emisión propias	50,573,287.67
Documentos transados	9,720,196.57
Diversos	3,198,137.24
	<u><b>385,897,816.78</b></u>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	1,803,455.52
Provisiones	1,682,991.29
Diversos	51,521.80
	<u><b>3,537,968.61</b></u>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo**

**389,435,785.39**

**Patrimonio:**

Capital social pagado	45,000,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,106,131.94

**Total patrimonio**

**48,106,131.94**

**Total pasivo y patrimonio**

**437,541,917.33**

Compromisos futuros y contingencias

**725,804.58**

**Total Activo y Contingencias**

**438,267,721.91**

**Carlos Antonio Turcios**  
 Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
 Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**  
 Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A****Estado de Resultados****Del 01 de enero al 31 de octubre de 2018**

(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

**Ingresos de operación:**

Intereses de préstamos	24,731,438.81
Comisiones y otros ingresos de préstamos	299,898.00
Intereses y otros ingresos por inversiones	834,424.69
Reportos y operaciones bursátiles	21,769.58
Intereses sobre depósitos	947,025.04
Operaciones en moneda extranjera	27,297.66
Otros servicios y contingencias	3,274,559.68
	<u>30,136,413.46</u>

**Menos - Costos de operación:**

Intereses y otros costos de depósitos	7,638,205.85
Intereses sobre préstamos	3,162,291.89
Intereses sobre emisión de obligaciones	580,805.62
Operaciones en moneda extranjera	18,823.96
Otros servicios y contingencias	677,299.07

**Total costos de operación** 12,077,426.39Reservas de saneamiento (1,811,707.84)**Utilidad antes de gastos** 16,247,279.23**Gastos de operación:**

De funcionarios y empleados	7,017,844.79
Generales	7,131,229.87
Depreciaciones y amortizaciones	1,345,653.37

**Total gastos de operación** 15,494,728.03**Utilidad de operación** 752,551.20Otros ingresos, neto 463,137.34**Utilidad antes de impuestos** 1,215,688.54

Impuesto sobre la renta (255,719.35)

Contribución especial a los Grandes Contribuyentes (81,944.17)**Utilidad neta** 878,025.02**Carlos Antonio Turcios**

Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**

Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**

Contador General